
 
 

 

 
Edição Nº 870 – Quarta - Feira, 30 de Junho de 2021                    Página 1 de 7 

 

EDIÇÃO Nº 870 – Quarta - Feira, 30 de Junho de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

DECRETO Nº 5654/2021 
 
 

O Prefeito Municipal, usando das 
faculdades que lhe confere o art. 84, IV, 
da Constituição Federal; art. 90, VII, da 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM, e; 
CONSIDERANDO o Ofício nº 258-2021, 
da Câmara Municipal de Carandaí, 
protocolado sob o nº 50-2021, em 
29.06.2021, onde solicita providências 
para suplementação de dotação 
orçamentária; 
 

DECRETA 

 
Art. 1º. Fica autorizada a Câmara 
Municipal de Carandaí a suplementar a 
dotação orçamentária no valor de R$ 
15.000,00, conforme abaixo: 
 
01.003.001.01.031.0001.1.002–Aquisição 
de Máquinas e Equipamentos para a 
Câmara 
44.90.52.00 – Equipamento e Material 
Permanente – Ficha 11 ..................R$ 
15.000,00 
 
 
Art. 2º. Para atender ao disposto no artigo 
primeiro deste Decreto fica autorizada a 
anulação da dotação orçamentária da 
Câmara Municipal de Carandaí, conforme 
segue: 
 
01.003.001.01.031.0001.1.001 – 
Construção, Ampliação e Reforma da 
Câmara 
44.90.51.00 – Obras e Instalações - Ficha 
10..............................................R$ 
15.000,00 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor da 
data de sua Publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
Paço Municipal Presidente Tancredo 

Neves, 29 de junho de 2021. 
 

                                          
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Adriana Maria do Couto Andrade 
Secretária de Administração 

                    
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 349/2021                                                                                                                       
 
 

CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art.84, 
IV, da Constituição Federal; art.90, VII, 

Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM;  
CONSIDERANDO atestado médico 
expedido a favor do servidor Daniel 
Carvalho Pereira; 

 
 

RESOLVE 
 
Art.  1º. Conceder Licença para 
Tratamento de Saúde ao servidor Daniel 
Carvalho Pereira, ocupante do cargo de 
Fiscal de Obras, por 11 (onze) dias, do 
período de 28.06.2021 a 08.07.2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação, retroagindo seus 
efeitos a 28.06.2021. 
 

 
REGISTR

E-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 30 de junho de 2021. 

 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Adriana Maria do Couto Andrade 
Secretária de Administração 

 
 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 350/2021                                                                                                                       
 
 

CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art.84, 
IV, da Constituição Federal; art.90, VII, 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM;  
CONSIDERANDO atestado médico 
expedido a favor da servidora Lucila 
Simone de Sousa Cruz; 

 
 

RESOLVE 
 
Art.  1º. Conceder Licença para 
Tratamento de Saúde à servidora Lucila 
Simone de Sousa Cruz, ocupante do 
cargo de Técnico em Higiene Dental, por 
11 (onze) dias, do período de 28.06.2021 
a 08.07.2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação, retroagindo seus 
efeitos a 28.06.2021. 
 

 
REGISTR

E-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 30 de junho de 2021. 

 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Adriana Maria do Couto Andrade 
Secretária de Administração 

 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 351/2021 

 
 

CONCEDE FÉRIAS 

 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art. 74, 
VI da Lei Orgânica Municipal, e; 
CONSIDERANDO requerimento do 
servidor Edir Francisco Maciel, 
protocolado sob o nº 1952, em 
28.06.2021; 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º. Conceder férias ao servidor Edir 
Francisco Maciel (período aquisitivo: 
16.03.16 a 16.03.17), ocupante do cargo 
de Zelador, no período de 30.06.2021 a 
29.07.2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 30 de junho de 2021. 

 
 
 
 

      Washington Luis Gravina Teixeira                                                    
     Prefeito Municipal                               

 
 

 
 

Adriana Maria do Couto Andrade 
Secretária de Administração 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 83/2021 

 
 
 

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDOR 

 
 
 
O Diretor Presidente Interino do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Alessandra Aparecida Silva 



 
 

 

 
Edição Nº 870 – Quarta - Feira, 30 de Junho de 2021                    Página 2 de 7 

 

EDIÇÃO Nº 870 – Quarta - Feira, 30 de Junho de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Pereira ocupante do cargo de Técnico de 
Enfermagem do Hospital Municipal 
Santana de Carandaí, solicitando de 
férias regulamentares; 
CONSIDERANDO deferimento da 
Diretora Adm/Financeira; 

 

 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder 

de férias a servidora municipal, ocupante 
do cargo de Técnico de Enfermagem, no 
período de 01/07/2021 à 30/07/2021.  

 
 
 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
30 de Junho de 2021. 

 
 
 
 
 
 

Denílson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 
 
 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 30 de Junho de 2021. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 84/2021 

 
 
 

 
CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDOR 
 
 
 
 
O Diretor Presidente Interino do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Ana Paula Aparecida da Cunha 
ocupante do cargo de Técnico de 
Enfermagem do Hospital Municipal 
Santana de Carandaí, solicitando de 
férias regulamentares; 
CONSIDERANDO deferimento da 
Diretora Adm/Financeira; 

 

 
 
 

RESOLVE 

 
 
 

Art. 1º Conceder 
de férias a servidora municipal, ocupante 
do cargo de Técnico de Enfermagem, no 
período de 01/07/2021 à 30/07/2021.  

 
 
 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
30 de Junho de 2021. 

 
 
 
 
 
 

Denílson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 
 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 
 

 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 30 de Junho de 2021. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 85/2021 

 
 
 

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDOR 

 
 
 
 
O Diretor Presidente Interino do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Angélica dos Santos Oliveira 
ocupante do cargo de Técnico de 
Enfermagem do Hospital Municipal 
Santana de Carandaí, solicitando de 
férias regulamentares; 
CONSIDERANDO deferimento da 
Diretora Adm/Financeira; 

 

 
 
 

RESOLVE 

 
 
 

Art. 1º Conceder 
de férias a servidora municipal, ocupante 
do cargo de Técnico de Enfermagem, no 
período de 01/07/2021 à 30/07/2021.  

 
 
 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
30 de Junho de 2021. 

 
 
 
 
 
 

Denílson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 



 
 

 

 
Edição Nº 870 – Quarta - Feira, 30 de Junho de 2021                    Página 3 de 7 

 

EDIÇÃO Nº 870 – Quarta - Feira, 30 de Junho de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 
 

Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 30 de Junho de 2021. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 86/2021 

 
 
 
 

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDOR 

 
 
 
 
O Diretor Presidente Interino do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Gilmara Trindade Gonçalves 
ocupante do cargo de Técnico de 
Enfermagem do Hospital Municipal 
Santana de Carandaí, solicitando de 
férias regulamentares; 
CONSIDERANDO deferimento da 
Diretora Adm/Financeira; 

 

 
 
 

RESOLVE 

 
 
 

Art. 1º Conceder 
de férias a servidora municipal, ocupante 
do cargo de Técnico de Enfermagem, no 
período de 01/07/2021 à 30/07/2021.  

 
 
 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
30 de Junho de 2021. 

 
 
 
 
 
 

Denílson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 
 
 
 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 

Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 30 de Junho de 2021. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 87/2021 

 
 
 
 

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDOR 

 
 
 
O Diretor Presidente Interino do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Ana Lucia Damasceno ocupante 
do cargo de Auxiliar de Enfermagem do 
Hospital Municipal Santana de Carandaí, 
solicitando de férias regulamentares; 
CONSIDERANDO deferimento da 
Diretora Adm/Financeira; 

 

 
 
 

RESOLVE 

 
 
 

Art. 1º Conceder 
de férias a servidora municipal, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Enfermagem, no 
período de 01/07/2021 à 30/07/2021.  

 
 
 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 

 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
30 de Junho de 2021. 

 
 
 
 
 

Denílson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 
 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 
 
 

Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 30 de Junho de 2021. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 88/2021 

 
 
 

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDOR 

 
 
 
O Diretor Presidente Interino do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
CONSIDERANDO requerimento do 
servidor Roberto Avelino ocupante do 
cargo de Porteiro do Hospital Municipal 
Santana de Carandaí, solicitando de 
férias regulamentares; 
CONSIDERANDO deferimento da 
Diretora Adm/Financeira; 

 

 
 
 

RESOLVE 

 
 
 



 
 

 

 
Edição Nº 870 – Quarta - Feira, 30 de Junho de 2021                    Página 4 de 7 

 

EDIÇÃO Nº 870 – Quarta - Feira, 30 de Junho de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Art. 1º Conceder 
de férias ao servidor municipal, ocupante 
do cargo de Porteiro, no período de 
01/07/2021 à 30/07/2021.  

 
 
 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
30 de Junho de 2021. 

 
 
 
 
 

Denílson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 
 
 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 30 de Junho de 2021. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 89/2021 

 
 
 

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDOR 

 
 
 
O Diretor Presidente Interino do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Angela Lucia da Silva ocupante 
do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais 
do Hospital Municipal Santana de 
Carandaí, solicitando de férias 
regulamentares; 

CONSIDERANDO deferimento da 
Diretora Adm/Financeira; 

 

 
 
 

RESOLVE 

 
 
 

Art. 1º Conceder 
de férias a servidora municipal, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
no período de 01/07/2021 à 30/07/2021.  

 
 
 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
30 de Junho de 2021. 

 
 
 
 
 
 

Denílson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 
 
 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 
 
 

Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 30 de Junho de 2021. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 90/2021 

 
 
 
 

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDOR 

 
 
 
O Diretor Presidente Interino do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Carmén Lucia Gervásio 
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 
Gerais do Hospital Municipal Santana de 
Carandaí, solicitando de férias 
regulamentares; 
CONSIDERANDO deferimento da 
Diretora Adm/Financeira; 

 

 
 
 

RESOLVE 

 
 
 

Art. 1º Conceder 
de férias a servidora municipal, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
no período de 01/07/2021 à 30/07/2021.  

 
 
 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
30 de Junho de 2021. 

 
 
 
 
 
 

Denílson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 
 
 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
Edição Nº 870 – Quarta - Feira, 30 de Junho de 2021                    Página 5 de 7 

 

EDIÇÃO Nº 870 – Quarta - Feira, 30 de Junho de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 30 de Junho de 2021. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 91/2021 

 
 
 

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDOR 

 
 
 
O Diretor Presidente Interino do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
CONSIDERANDO requerimento do 
servidor Diogo Antonio de Paula ocupante 
do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais 
do Hospital Municipal Santana de 
Carandaí, solicitando de férias 
regulamentares; 
CONSIDERANDO deferimento da 
Diretora Adm/Financeira; 

 

 
 

RESOLVE 

 
 
 

Art. 1º Conceder 
de férias ao servidor municipal, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
no período de 01/07/2021 à 30/07/2021.  

 
 
 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
30 de Junho de 2021. 

 
 
 
 
 

Denílson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 
 
 
 

 
Valéria Renata Diniz 

Diretora Administrativa e Financeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 30 de Junho de 2021. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 92/2021 

 
 
 

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDOR 

 
 
 
O Diretor Presidente Interino do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Vanessa Regiane Duarte 
Martins ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais do Hospital Municipal 
Santana de Carandaí, solicitando de 
férias regulamentares; 
CONSIDERANDO deferimento da 
Diretora Adm/Financeira; 

 

 
 

RESOLVE 

 
 
 

Art. 1º Conceder 
de férias a servidora municipal, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
no período de 01/07/2021 à 30/07/2021.  

 
 
 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
30 de Junho de 2021. 

 
 
 
 
 

Denílson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 
 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 30 de Junho de 2021. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 93/2021 

 
 
 

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDOR 

 
 
 
O Diretor Presidente Interino do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Larizza de Carvalho Lima 
Oliveira ocupante do cargo de 
Nutricionista do Hospital Municipal 
Santana de Carandaí, solicitando de 
férias regulamentares; 
CONSIDERANDO deferimento da 
Diretora Adm/Financeira; 

 

 
 
 

RESOLVE 

 
 
 

Art. 1º Conceder 
de férias a servidora municipal, ocupante 
do cargo de nutricionista, no período de 
01/07/2021 à 15/07/2021, e o restante a 
combinar.  

 
 
 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 



 
 

 

 
Edição Nº 870 – Quarta - Feira, 30 de Junho de 2021                    Página 6 de 7 

 

EDIÇÃO Nº 870 – Quarta - Feira, 30 de Junho de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
30 de Junho de 2021. 

 
 
 
 
 

Denílson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 
 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 30 de Junho de 2021. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 94/2021 

 
 

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDOR 

 
 
 
O Diretor Presidente Interino do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Vanessa Débora Manulli de 
Oliveira ocupante do cargo de Enfermeira 
do Hospital Municipal Santana de 
Carandaí, solicitando de férias 
regulamentares; 
CONSIDERANDO deferimento da 
Diretora Adm/Financeira; 

 

 
 

RESOLVE 

 
 
 

Art. 1º Conceder 
de férias a servidora municipal, ocupante 
do cargo de Enfermeira, no período de 
05/07/2021 à 03/08/2021.  

 
 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
30 de Junho de 2021. 

 
 
 
 
 
 

Denílson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 
 
 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 30 de Junho de 2021. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 95/2021 

 
 
 

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDOR 

 
 
 
O Diretor Presidente Interino do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Mayara da Cunha Laporais 
ocupante do cargo de Enfermeira do 
Hospital Municipal Santana de Carandaí, 
solicitando de férias regulamentares; 

CONSIDERANDO deferimento da 
Diretora Adm/Financeira; 

 

 
 

RESOLVE 

 
 
 

Art. 1º Conceder 
de férias a servidora municipal, ocupante 
do cargo de Enfermeira, no período de 
24/07/2021 à 22/08/2021.  

 
 
 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
30 de Junho de 2021. 

 
 
 
 
 

Denílson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 
 
 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 30 de Junho de 2021. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 96/2021 

 
 
 

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDOR 



 
 

 

 
Edição Nº 870 – Quarta - Feira, 30 de Junho de 2021                    Página 7 de 7 

 

EDIÇÃO Nº 870 – Quarta - Feira, 30 de Junho de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 
 
O Diretor Presidente Interino do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Elizabeth Maria dos Santos 
ocupante do cargo de Enfermeira do 
Hospital Municipal Santana de Carandaí, 
solicitando de férias regulamentares; 
CONSIDERANDO deferimento da 
Diretora Adm/Financeira; 

 

 

RESOLVE 

 
 
 

Art. 1º Conceder 
de férias a servidora municipal, ocupante 
do cargo de Enfermeira, no período de 
27/07/2021 à 25/08/2021.  

 
 
 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
30 de Junho de 2021. 

 
 
 
 

Denílson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 
 
 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 30 de Junho de 2021. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 97/2021 

 
ALTERA COMISSÃO DE 

CONTROLE DE INFECÇÃO 
HOSPITALAR (CCIH), PARA A 

AUTARQUIA HOSPITAL 
MUNICIPAL SANT’ANA DE 

CARANDAÍ 
 
 
 
O Diretor Presidente Interino do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
de suas atribuições e de acordo com o 
disposto no item 4, anexo I, da Portaria n° 
2616 de 12 de maio de 1998, resolve 
designar oficialmente os membros da 
CCIH; 
CONSIDERANDO a necessidade de 
nomeação da Comissão de Controle de 
Infecção Hospitalar para os anos de 
2021/2022; 

 

RESOLVE 

 
Art. 1º Alterar a 

Comissão de Controle de Infecção 
Hospitalar, para o mandato de 24 (vinte e 
quatro) meses para a referida Autarquia, a 
partir desta data. 

 
Art. 2º A comissão 

supracitada, será constituída pelos 
membros consultores: 

 
Ana Paula de Sousa – Enfermeira CCIH 
João Batista Gonçalves – Representante 
dos Médicos 
Guilherme Augusto Machado Marques  – 
Representante do Laboratório 
Edivaldo Augusto de Paulo – RT de 
Enfermagem 
Viviane Barbosa dos Santos – 
Representante da Farmácia 
João Eduardo Rossi da Costa – Diretor 
Clínico 
Andréia Carla Damasceno – 
Coordenadora do Pronto Atendimento 
Elizabeth Maria dos Santos - Enfermeira 

 
Como membros executores ficam 
designados: 
Ana Paula de Sousa – Enfermeira CCIH 
Edivaldo Augusto de Paulo – RT de 
Enfermagem 
João Eduardo Rossi da Costa – Diretor 
Clínico 

 
Art.3° Caberá ao 

primeiro membro a coordenação. 
 
Art. 4° Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 

Art. 5º Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
30 de junho de  2021. 

 
 
 

 
 

Denílson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 
 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 
 

Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 30 de junho de 2021. 
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0081/2021 
Credor: CARANDAINET SERVIÇOS DE 
INTERNET LTDA CNPJ: 
09.283.990/0001-97 Assinatura: 
30/06/2021 Vigência: 29/06/2022 
Processo: 000004621 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 128.400,00 (cento e 
vinte e oito mil, quatrocentos reais) 
Objeto: O presente contrato tem por 
objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de 
telecomunicações para a implantação, 
operação e manutenção de links de 
conexão à internet. 

 


		2021-06-30T16:57:30-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento




